

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos

Registro de Preços Presencial - 011/2022

ANDERSON VOLPI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.596.407/0001-57

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADAPTADOR DE TOMADA 2P + T VELHO PARA NOVO 10A/250V PERMITE CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUES ANTIGOS EM TOMADAS DO NOVO PADRÃO. DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	KP	20 UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
0002	ADAPTADOR DE TOMADA 2P + T NOVO PARA VELHO 10A/250V PERMITE CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUES NOVOS EM TOMADAS DO PADRÃO ANTIGO. DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 4136. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	KP	15 UN	R\$ 12,00	R\$ 180,00
0003	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO, TRIPOLAR 3X0,75MM PARA CPU, COM NO MÍNIMO 1,50M - 10A/250V CABO PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR À REDE ELÉTRICA. DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 4136.	KP	15 UN	R\$ 16,00	R\$ 240,00
0004	CABO VGA PARA MONITOR LCD/PC/TV/PROJETOR DE 10 METROS CABO VGA COM FILTRO PARA MONITORES E PROJETORES RGB. CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA E BLINDADO. COMPRIMENTO DE 10 METROS. TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS.	KP	4 UN	R\$ 79,00	R\$ 316,00
0005	CABO VGA PARA MONITOR LCD/PC/TV/PROJETOR DE 1,80 METRO CABO VGA COM FILTRO PARA MONITORES E PROJETORES RGB. CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA E BLINDADO. COMPRIMENTO DE 1,80 METRO. TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS.	KP	20 UN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
0006	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI MACHO PARA VGA FÊMEA MONITOR PROJETER ÁUDIO COM P2 MEDIDAS: CABO CONVERSOR APROXIMADAMENTE 20 CM E CABO P2 X P2 DE ÁUDIO APROXIMADAMENTE 50 CM.	KP	10 UN	R\$ 49,00	R\$ 490,00
0007	CABO HDMI 10 METROS BLINDADO COM FILTRO E MALHA VERSÃO 1.4 SUPORTE 3D FULL HD 1080 CABO HDMI DE 10 METROS DE EXTENSÃO, COM CONDUTORES BANHADOS A OURO, FILTRO CONTRA INTERFERÊNCIAS E MALHA DE NYLON PARA MAIOR PROTEÇÃO. DEVE POSSUIR RESOLUÇÕES COMPATÍVEIS: 480I 480P 720I 720P 1080I 1080P BLINDAGEM TRIPLA PARA MÁXIMA ISOLAÇÃO A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS INSULADORES DE POLIETILENO (FPE) BLINDADOS POR FITA MYLAR REVESTIMENTO EM NYLON PARA MÁXIMA PROTEÇÃO CAPA EXTERNA EM PVC.	KP	4 UN	R\$ 92,00	R\$ 368,00
0012	ADAPTADOR USB DE INTERNET WIRELESS NANO DUAL BAND SEM ANTENA EXTERNA COM VELOCIDADE DE 300 MBPS (2.4GHZ) OU SUPERIOR; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES IEEE802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, IEEE 802.11AC, IEEE 802.11ª. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	REALTEK	20 UN	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
0015	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS SWITCHE NÃO GERENCIÁVEL; PLUG-AND-PLAY; COM TODAS AS PORTAS COMPATÍVEIS COM AUTO-MDI / MDIX; ALIMENTAÇÃO BIVOLT E ADAPTADOR DE ENERGIA INCLUSO. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	TP LINK	10 UN	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00



0016	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 2.0 4W RMS COM CONTROLE DE VOLUME; SAÍDA DE ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO P2 3,5MM; ALIMENTAÇÃO POR USB 2.0. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	KP	20 UN	R\$ 42,00	R\$ 840,00
0020	HD COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 TB SATA DISCO RÍGIDO INTERNO COM CAPACIDADE DE 1 TB; MÍNIMO DE 7200 RPM, SATA 6GB/S, 3,5 POLEGADAS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	WD	5 UN	R\$ 489,00	R\$ 2.445,00
0022	FUSÍVEL 4A DE VIDRO COM DIMENSÃO 5MM X 20MM; CORRENTE DE 4A; TENSÃO DE 250V. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	BT	100 UN	R\$ 1,10	R\$ 110,00
0023	FUSÍVEL 8A DE VIDRO COM DIMENSÃO 5MM X 20MM; CORRENTE DE 8A; TENSÃO DE 250V. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	BT	100 UN	R\$ 1,25	R\$ 125,00
0027	NOBREAK 1400VA BIVOLT DEVE POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA DE 115/220 V E TENSÃO SAÍDA DE 115 V; COM NO MÍNIMO 8 TOMADAS DE SAÍDA; TIPO DE TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136; COM 2 BATERIAS INTERNAS + CONECTOR PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA; AUTONOMIA TÍPICA DE ATÉ 35 MINUTOS COMPROVADO PELO MANUAL DO USUÁRIO; COM FUNÇÃO ALARME (FALTA DE ENERGIA); FORMA DE ONDA SEMI-SENOIDAL E PROTEÇÃO CONTRA SOBRE-CARGA/SUB E SOBRETENSÃO/CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA/FUNÇÃO BLECAUTE/FILTRO DE LINHA INTEGRADO. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	TS SHARA	5 UN	R\$ 949,00	R\$ 4.745,00
0028	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT PROTETOR ELETRÔNICO DEVE POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 127V OU 220V (ESCOLHA PELA CHAVE SELETORA DE TENSÃO); TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 1,0M (ENTRADA DE REDE); CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	TS SHARA	10 UN	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00
0029	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT PROTETOR ELETRÔNICO DEVE POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 127V OU 220V (ESCOLHA PELA CHAVE SELETORA DE TENSÃO); TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 1,0M (ENTRADA DE REDE); CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	TS SHARA	25 UN	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
0032	TECLADO COM FIO USB COM CABO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30 METROS; DE ACORDO COM NORMAS ABNT2; COM NO MÍNIMO 107 TECLAS; LAYOUT PARA SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 456MM X 160MM; DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS; DEVE POSSUIR TECLA INICIAR DO WINDOWS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA A CONTAR DA ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	VINIK	30 UN	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00



0033	MOUSE USB 2400DPI COM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA, DESIGN ANATÔMICO E SENSOR ÓPTICO; COM NO MÍNIMO 5 BOTÕES E CONEXÃO USB; COR PREDOMINANTE PRETA; VELOCIDADE DE DPI DE NO MÍNIMO 2400; FIO DE CONEXÃO MAIOR QUE 130 CM; COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 (32 E 64BITS) / 8 (32 E 64BITS) / 10 (32 E 64BITS). POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	KMEX	15 UN	R\$ 37,00	R\$ 555,00
0034	MOUSE USB 1200DPI COM DESIGN ANATÔMICO E SENSOR ÓPTICO; COM CONEXÃO USB; COR PREDOMINANTE PRETA; VELOCIDADE DE DPI DE 1200; FIO DE CONEXÃO MAIOR QUE 160 CM; COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 (32 E 64BITS) / 8 (32 E 64BITS) / 10 (32 E 64BITS). POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	C3 TECH	40 UN	R\$ 19,40	R\$ 776,00
0035	WEBCAM, HD 720P COM MICROFONE WEBCAM 360º GRAUS; COM INTERFACE DE NO MÍNIMO USB 2.0 E DRIVER PLUG AND PLAY; FORMATO DE VÍDEO NO MÍNIMO AVI; VÍDEO CHAMADA E CAPTURA DE VÍDEO EM HD 1280X720 PIXELS; TAXA DE QUADRO COM ATÉ 30 FPS; CONTRASTE E OTIMIZAÇÃO AUTOMÁTICO; CABO DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO 135 CM COMPRIMENTO; CONECTOR P2 3.5MM PARA MICROFONE; COM MICROFONE EMBUTIDO E REDUÇÃO DE RUÍDO; SOFTWARES COMPATÍVEIS WINDOWS 7 (32 E 64BITS) / 8 (32 E 64BITS) / 10 (32 E 64BITS). POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E ESPECIFICAÇÕES ATINENTES.	KP	15 UN	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00

Total R\$ 26.995,00

Alexandre Luís Kleber
Pregoeiro

FABIANO MERENGE BRANDÃO
Autoridade Competente

TAUR SCHUMACHER - 15.759.650/0001-92
Fornecedor

CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME -
26.675.061/0001-42
Fornecedor

ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO - 38.387.883/0001-07



Fornecedor

TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA. -
43.290.272/0001-86

Fornecedor

flavio hasselmann pinto ME - 10.595.521/0001-92

Fornecedor

PPL Comercio e Servicos de Informatica Eireli EPP. - 09.200.360/0001-01

Fornecedor

ANDERSON VOLPI - 31.596.407/0001-57

Fornecedor

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
45.232.778/0001-64

Fornecedor

